quacumque firmitate roboratis, ceterisque contrariis

quibuscumque. His enim omnibus, tametsi pro illo

rum derogatione specialis mentio facienda esset, aut

alia quantumvis exquisita forma seryanda, quatenus

supradictis obstant , expresse derogamus. Irritum

quoque et inane decernimus si secus super his a

quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter

contigerit attentari. Volumus autem ut harum Lit

teraruin exemplis etiam impressis, manuque publici

Notarii subscriptis, et per constitutum in Ecclesia

stica dignitate virum suo sigillo munitis eadem ha

beatur fides , quae Nostrae voluntatis significationi,

ipso hoc Diplomate ostenso haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi

scatoris die XXIX Septembris MDCCCL . Pontificatus

Nostri Anno Quinto .

A. CARD . LAMBRVSCHINI
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AD PERPET VAM REI MEMORIAM

Virginitatis laudem qua nulla praestantior atque

illustrior, quaque fragilis hominum natura ad puris

simas Angelorum mentes proxime videtur accedere,

in Ecclesia Dei perpetuo floruisse coinpertum est .

Scilicet aetate qualibet castissimae Virgines enituere

quae restincto voluptatis ardore , domitisque carnis

illecebris immaculati Agni nuptias elegerunt. Has

inter adnumeranda Venerabilis Serva Dei Maria Anna

a Jesu De Paredes , quae a prima aetate castitatis

lilium quuin devovisset coelesti sponso , illud assi

duis corporis cruciatibus quasi spinis sepire studuit,

atque ad extremum usque spiritum conservavit illae

sum . Haec porro Quiti, quae urbs est Americae Me

ridionalis pridie Kalendas Octobris anni 1618 illu

stribus orta na talibus ; sacrisque baptismatis undis

lustrata vel ab ipsa infantia portendere visa est ad

quam editum culmen sanctitatis , divina auxiliante

gratia, esset perventura. Mirabilis in ea morum com

positio et candor, ardens in Deum pietas, constans

erga Immaculatain Genitricem Dei cultus, et obser

vantia, assiduum precandi studium eminebat, atque

ab ipsa coaequales puellae omnigena ducebant exempla

virtutum . Nulli licet religioso instituto addicta, tri

bus simplicibus votis castitatis, paupertatis et obe

dientiae se obstrinxit decimum agens aetatis an

num , eaque ad ultiinum vitae terminum perfectis
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sime servavit . Charitatis igne quo flagrabat , magis

exarsit quum ad sacram mensam accedens divino

Christi corpore primum refecta est . Proximorum

salutis studiosissima graviter angebatur tot miseras

gentes idololatriae erroribus obvolutas sedere in te

nebris atque in umbra mortis, quare aestuabat de

siderio dissitos Japoniae, aliarumque regionum tra

etus adire, ubi verae Religionis lumen barbaris gen

tibus ostenderet. Hinc cum olim laudes audiret

trium e Societate Jesu Martyrum, qui in Japonia pro

christiana fide sanguinem profudissent, inusitato quo

dam verae fidei propaganda ardore mirabiliter incensa

clam se ad iter accinxit. Verum cum initum exequi

consilium minime potuisset, divinae acquiescens vo

luntati propria in domo recessum sibi parare con

stituit . Itaque in parte suarum aedium interiore se

abscondens ibi coelestem quamdam iniit vitae ratio

nem . Etenim crebris jejuniis, asperrimisque tormentis

virgineum corpus affligere, plurimum diei noctisque

rebus divinis meditandis impendere, Christi Domini

cruciatus mortemque acerbissimam jugi cum lacry

marum imbre, intimoque doloris sensu'recolere, san

ctissimo Eucharistiae pabulo se frequenter reficere

consuevit. Quo in vitae genere cum ad annum aetatis

suae vicesimum septimum constantissime perstitis

set, lethali tandem oppressa morbo ad castissimas,

quas tantopere deperibat , ' coelestis sponsi nuptias

advolavit septimo Kalendas Junias Anni 1645. Quae

de Venerabilis Servae Dei sanctitate opinio animis

insederat, aucta plurimum post obitum fuit ex fama

prodigiorum , quae illa deprecante a Deo patrata fe

rebantur . Itaque de more ad Congregationem Ve
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nerabilium Fratrum Nostrum Sanctae Romanae

Ecclesiae Cardinalium , sacris Ritibus tuendis prao

positorum, delata causa est cirea Ven . Servae Dei

virtutes, easque felicis recordationis Pius VI Praede

cessor, decreto edito Decimoquinto Kalendas Aprilis

anni 1776, heroicas fuisse sancivit. Postea instituta

quaestio est de miraculis, quae illa suffragante con

tigisse dicerentur, ac duo potissimum in eodem Sa

crorum Rituum conventu , omnibus maturo judicio

perpensis, vera atque explorata reperta sunt, eaque

Nos rite probavimus Decreto cdito pridie Idus Ja

nuarii anni 1847. Denique eadem Congregatio coram

Nobis Tertio Kalendas Augusti anni vertentis coacta

est, auditisque Consultorum suffragiis unanimis cen

suit , cum Nobis visum esset , commemoratam Dei

Servam Beatam posse declarari cum omnibus indul

tis, donec illius Beatificationis solemnia celebrentur.

Nos igitur piis , enixisque Quitensium praesertim pre

cibus, votisque permoti ex commemoratac Cardina

lium Congregationis consilio et assensu, Auctoritate

Nostra Apostolica harum vi Literarum facultatem

facimus atque impertimur, ut eadem Dei Serva Ma

ria Anna a Jesu de Paredes Beatae nomine in po

sterum nuncupetur , ejusque corpus et lipsana seu

reliquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus

deferendae) publicae fidelium venerationi exponantur

atqne immagines radiis decorentur. Praeterea eadem

Auctoritate Nostra coneedimus, ut de illa recitetur

officium et Missa singulis annis de communi Virgi

num cum Orationibus propriis per Nos adprobatis

juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani . Ejusmodi

vero Officii recitationem , Missaeque celebrationem

17
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fieri concedimus dumtaxat Quiti , ejusque in Dioe

cesi die 26 Maii ab omnibus Christifidelibus tam

saecularibus quam regularibus qui horas canonicas

dicere tenentur . Et quod ad Missas attinet etiam ab

omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias in quibus festum

peragatur confluentibus. Denique concedimus atque

indulgemus , ut anno ab hisce Literis datis primo

solemnia Beatificationis Servae Dei Mariae Annae a

Jesu de Paredes in Templis supradictae Dioeceseos

celebrentur cum Officio, et sacris seu Missis dupli

cis majoris Ritus, quod quidem fieri praecipimus die

ab Ordinario indicenda, ac posteaquam ea solemnia

celebrata fuerint in Basilica Vaticana. Non obstanti

bus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac

Dccretis de non cultu editis , ceterisque contrariis

quibuscumque. Volumus autem , ut harum Literarum

exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii

praedictae Congregationis subscripta sint, et Sigillo

Praefecti munita, eadem prorsus fides in disceptatio

nibus etiam judicialibus habeatur, quae Nostrae vo

luntatis significationi hisce Literis ostensis haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi

scatoris die VII Octobris MDCCCL . Pontificatus No

stri anno Quinto .

A. CARD. LAMBRVSCHINI
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ALLOCVTIO

UABITA IN CONSISTORIO SECRETO

DIE I NOVEMBRIS ANNO MDCCCL

VENERABILES FRATRES

In Consistoriali Oratione , qua Vos alloquuti fui

mus XIII Kalendas Junii hujus anni , haud praeter

misimus, Venerabiles Fratres, commemorare paucis

verbis ac dolere Vobiscum , quae in Carissimi in Chri

sto Filii Nostri Sardiniae Regis Ditione contra Ec

clesiae jus gesta nuper statutaque fuerant, atque una

significavimus consilium Nobis esse , ut super his

accuratiorem in Consessu Vestro sermonem oppor

tuno alio tempore institueremus. Ea vero spe su

stentabamur fore , ut injuriis illic Ecclesiae illatis

aliquod interea remedium afferretur, quod annuntiare

Vobis possemus . Sed quoniam longe admodum abfuit

ut res ex sententia succederet, nostri tandem officii

esse duximus , ut ratione in hoc negotio a Nobis

adhibita ab ipsis ejus rei exordiis brevissime repe

tita, queramur et graviori oratione reclamemus con

tra ea omnia, quae tum in continentibus, tum etiam

in trasmarinis supradictae Ditionis regionibus decreta

in Ecclesiae injuriam aut facta sunt.

Nostis, Venerabiles Fratres, solemnem Conventio

nem , quae die 27 Martii anni 1841 inter Pontificium

et Regium Legatum inita fuit, et quam sine mora

tum Gregorius XVI recol. mem. Decessor Noster
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tum Carolus Albertus fel. rec . Sardiniae Rex ratam

habuerunt et confirmarunt; nostis scilicet hanc Con

ventionem eo prorsus spectasse , ut Ecclesiasticae

immunitates, quae in Ditione illa ex sanctione Sa

crorum Canonum diuturno multorum saeculorum de

cursu viguerant, quaeque recentiori tempore pactis

conventis , et Romanorum Pontificum benignitate

aliqua ex parte relaxatae fuerunt , novis adhuc ac

multo arctioribus limitibus continerentur. Atque hinc

non defuere in Subalpinis provinciis qui de indulgen

tia Decessoris Nostri ea in re, quasi de nimis ampla

concessione mirarentur ; et Regium quoque Guber

nium nonnullos annos abstinuit ab ejusdem Conven

tionis legibus in transmarinum suum Sardinae Re

gnum inducendis. Jam vero idem Gubernium anno

1848 novam a Nobis conventionem postulavit , et

die 14 Septembris ejus anni Regius Legatus Legato

a Nobis deputato Literas tradidit ejusmodi conven

tionis formulam proponentes, paucis distinctam arti

culis, quos prooemium quoddam haud levis sane mo

menti praecederet. Pervidit facile Legatus Noster

postulationem ea , qua explicabatur amplitudine ac

verbis admitti prorsus non posse; immo nec agi in

postulatione ipsa de mutua aliqua concessione paci

scenda; quandoquidem nihil in ea proponebatur, in

quo Gubernium ullam, ne levissimam quidem, obli

gationem erga Ecclesiam contrahere videretur. Itaque

Noster idem Legatus novos proposuit articulos Gu

bernii votis meliori , qua fieri posse censuit, ratione

consentaneos, quibus et alios adjunxit in id spectan

tes, ut Ecclesia omni pene civilis immunitatis usu

caritura hanc saltem jacturam liberiore in reliquis
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suae auctoritatis exercitio compensaret. Declaravit